

وضعیت ژیمناستیک اسفجار است



اسماعیل خرسندل

کارشناس ژیمناستیک

متأسفیم که تاکنون مشکل ژیمناستیک را جدی نگرفته‌اند. خیلی جالب است که فدراسیون ما دو رئیس دارد؛ یکی را در ایران و دیگری را خارج‌ی‌ها قبول دارند. هیچ کدام هم کوتاه نمی‌آیند. مسابقات انتخابی المپیک در پیش است، اما ژیمناست‌ها بدون برنامه مانده‌اند. در این شرایط تنها ورزشکار است که آسیب می‌بیند. همه ما منتظریم وزارت ورزش برای این رشته کاری انجام دهد. اینطور که نمی‌شود ادامه داد و باز روز از نو روزی از نو خواهد شد. اکنون مسابقات انتخابی المپیک در پیش است و ورزشکاران نمی‌دانند می‌توانند در این مسابقات شرکت کنند یا نه. آنها مسابقه پلاژیک را از دست دادند، حالا باید ببینیم در دو یا سه مسابقه پیش‌رو می‌توانند شرکت کنند. آنها باید در جام‌های جهانی امتحانات خود را برای حضور در المپیک جمع کنند. ما یک مدال از رزمند در بازی‌های آسیایی و در شرایط نابسامان این فدراسیون گرفتیم. هیچ کس فکر نمی‌کرد که این مدال را بگیریم. من خودم با دیدن مسابقات مقدماتی خیلی امیدوار بودم که مدال کسب کنیم، اما هیچ کدام از مسئولان کاروان کشورش را نمی‌کردند، حتی این مدال می‌توانست طلا باشد. وضعیت ژیمناستیک اسفناک است. خیلی از بزرگان این رشته کنار هستند و نمی‌دانند چه اتفاقی رخ خواهد داد. هیچ تأییدی هم از سوی فدراسیون جهانی برای حقدادی نیامده است. متأسفیم که وزارت ورزش تاکنون موضوع را جدی نگرفته است. برخی از اهالی این رشته از وزیر وقت خواستند تا مشکلات را مطرح کنند. بحث تجدید انتخابات هم مطرح است، اما کسی جدی نیست. با توجه به این شرایط ابتدا باید سرپرست انتخاب شود تا بتواند کارهای انتخابات را برگزار کند که همه اینها زمانبر است. با وجود زمان کمی که تا المپیک داریم در این شرایط هم تنها ورزشکار آسیب می‌بیند. این اتفاق هیچ وقت در ورزش ایران سابقه نداشته است. روزهای اولی که آن خاتم رئیس شد همه وقوع این اتفاقات را به زارت گوشزد کردند، اما وزیر سابق گوش نکرد. سجادی آمد باز هم جدی گرفته نشد. اکنون باید ببینیم کیومرث هاشمی که صحبت‌هایی هم کرده، می‌تواند شرایط را تغییر دهد یا نه.

حامد قهرمانی



از محمد سیفی تا مهدی اولاد

صدای اعتراضی مدال آوران بلند شد

بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی هاگانگو تمام شد. بچه‌های دو کاروان ورزشی ایران تمام تلاش خود را برای بالا بردن پرچم ایران و افتخار فرینی برای کشور انجام دادند و همه دیدیم که در شرایطی کاملا نابرابر مقابل حرفان آسیایی خود ک نگرناشتند و داستان مدال آوری‌ها و پهلوانی‌هایشان در تاریخ ورزش کشور ماندگار شد. اما... اما داستان کم‌توجهی و بی‌توجهی به این مدال آوران و افتخار آفرینان همچنان پابرجاست. دو رویداد مهم ورزش آسیا تمام شد و دو کاروان ورزشی با ورزشکاران مدال آوران بر گشتند و آقایان کتوشلوار پوش ورزش هم رفتند و عکس‌های یادگاریشان را گرفتند و تمام. همه چیز تمام شده؛ باز هم این ورزشکاران افتخار آفرین باید به کنج سالن‌ها و اردوها بروند. باید خودشان از جیب هزینه کنند تا برای مسابقات آینده آماده شوند. فریاد اعتراض‌ها دوباره بلند شده، اما مثل همیشه بلند تلخ و گزنده مسئولان ورزش پاسخ این اعتراض‌هاست. تفاوتی هم نمی‌کند نام وزیر ورزش یا رئیس کمیته ملی المپیک چه باشد، سجادی باشد یا سلطانی فر یا هاشمی، صالحی‌امیری باشد یا خسروی وفا، اوضاع همانی است که بود و کسی صدای ورزشکاران مدال آور ایران را نمی‌شنود.

محمد سیفی بدون تردید ووشوکار پرافتخار ایران در عرصه مسابقات جهانی و آسیایی است. سه مدال طلا و یک نقره حاصل تلاش او در دوران حضورش در بازی‌های آسیایی اولی و قهرمان ووشوی ایران معتقد است نه زحمات او هم کاروانی‌هایش در هاگانگو دیده شده و نه تلاش‌های بچه‌های کاروان پارا آسیایی. سیفی می‌گوید: «در بازی‌های آسیایی، ۵۴ نفر در و پارا آسیایی ۱۳۱ نفر مدال گرفتند که روی هم ۱۸۵ نفر می‌شود. اگر همه این مدال‌ها را طلا در نظر بگیریم، جمع پاداش‌ها ۱۸۵ میلیارد خواهد شد و این واقع‌آبرای رویدادی مثل بازی‌های آسیایی که المپیک آسیایی است، عددی نیست. این در حالی است که فراداد دو بازیکن فوتبال ۱۵۰ میلیارد تومان به میهنس هاشمی بزرگوار که خودشان ورزشی هستند و داستان ورزش، ورزشکار، مدال و مدال آوری، قهرمان، خانه و زندگی و تورم را می‌دانند، استوری گذاشتم و این موارد را خطاب به ایشان گفتم.»

مهدی اولاد، قهرمان بدون رقیب پارا آسیایی ایران است، این ادعای ما نیست. کافیتستی وقتی نام او برای یرتاب دیسک برده می‌شود تگاهی گذرا به چهره رفقایش بیندازد تا متوجه شوید جنگ بقیه برای کسب مقام دومی و پایین‌تر است. طلا از قبل برای قهرمان ایران کنار گذاشته شده بود، با وجود این چنین تلاش‌های او هم دیده نمی‌شود تا اینکه هوزیان با محمد سیفی فریاد اعتراض بلند شود: «۹۰۰ میلیون تومان برای طلا واقعاً کم است و هر کسی این مبلغ را می‌شنود، متوجه ناچیز بودن آن می‌شود. شاید باورتان نشود، اما همین مبلغ را باید خرج آماده‌سازیمان تا پارالمپیک کنیم. ماهانه ۷۰۰ میلیون تومان هزینه تکمیل، تغذیه و کفش مان می‌شود. به نظر من مسئولان وزارت ورزش و دولت باید در این مبالغ تجدیدنظر کنند.»

اولاد ادامه می‌دهد: «کل پاداش مدال آوران پارا آسیایی به اندازه قرارداد یک بازیکن ملی ماری فوتبال نیست. با این مبلغ یک ماشین چینی هم نمی‌توان خرید. شغل اصلی ما ورزش است و کار دیگری نمی‌توانیم انجام دهیم. این پاداش هم هر چهار سال یکبار است و قطعاً کفاف هزینه‌های تمرینی را نمی‌دهد. فکر می‌کنم با پاداش برتری‌ها یک موتورسیکلت هم نتوان خرید اگر پول و بودجه نیست باید برای همه نباشد، نه اینکه برای فوتبالست‌ها باشد و برای ما که پرچم ایران را بارها بالا برده‌ایم، نباشد.» قهرمان دومیدانی پارا آسیایی هاگانگو عنوان می‌کند: «در تلویزیون می‌شنویم که آقایان حرف از ۵۰۰، ۶۰۰ میلیارد می‌زنند و مجوز واردات خودرو هم داده می‌شود. ما هم هیچ پاداشی نمی‌خواهیم، ما به ما مجوز واردات خودرو بدهند. مجوز واردات خودرو فقط یک افغانستان و هیچ هزینه‌ای هم از بودجه دولت پرداخت نمی‌شود. در حال حاضر خیلی از بچه‌های پارا مستاجر هستند و شاید کسی خبر نداشته باشد، اما این بی‌عدالتی‌ها صدای همه را درآورد و باید فکری اساسی شود.»

یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ | ۲۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۸۹۵

گزارش یک فریدون حسن



برزیل مقهور شجاعت شاگردان عبدی

شاهکار شیربچه‌ها

پنج ستاره و قهرمان جهان را برند و حالا مانده است انتقام بزرگسالان از انگلیسی‌ها

□ □ □

تیم فوتبال نوجوانان ایران در اولین بازی خود از رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۳ اندونزی موفق شد برزیل، مدعی اول قهرمانی را بسا نتیجه ۳ بر ۲ شکست دهد. شاگردان تترس و شجاع حسین عبدی با اینبکه در شروع مسابقه از حرف نامدار خود افتادند، اما با بازگشتی رؤیایی و نمایشی کاری کردند که حالا همه روی ایران حسابی جداگانه باز می‌کنند. نوجوانان ایران در نیمه اول به‌رغم اینکه نشان دادند ترسی از نام و آوازه حریف قهرمانشان ندارند، اما روی دواشتباه خط دفاعی در یاریگری و دفع توپ گل خوردند تا این برزیلی‌ها باشند که نیمه اول را پیروز و با خیال آسوده راهی رختکن شوند. شروع نیمه دوم برای نوجوانان ایران بود که بدون ترس به دروازه حریف حمله کنند. دقیقه ۵۴ بازی یعقوب براجعه با یک شوت زمینی اختلاف را به حداقل رساند تا همه

به مساوی شدن نتیجه امیدوار شویم. در دقیقه ۶۹ کسری طاهری با یک فرار عالی توپ را از بین پاهای گلر برزیل به گل مساوی ایران تبدیل کرد، اما این پایان کار نبود. اسماعیل قلی‌زاده در دقیقه ۷۳ پاس کسری طاهری را به گل سوم و پیروزی‌بخش ایران تبدیل کرد.

ایران کاملاً بر میدان مسلط بود و حتی ۹ دقیقه وقت اضافه نیمه دوم هم که که ۱۰ دقیقه‌نامه پیدا کرد، نتوانست به برزیل برای فرار از شکست کمک کند تا شاگردان عبدی غیرممکن را ممکن کنند و بازی ۲ بر صفر باخته را ۳ بر ۲ پیروز شوند و از همین‌حالا برای انگلستان مغرور که دپیروز با ۱۰ گل نیوکالدونیای راکشت داد، خط‌نشان بکشند.

نوجوانان ایران در دومین بازی خود عصر نهارند، اما روی دواشتباه خط دفاعی در یاریگری و دفع توپ گل خوردند تا این برزیلی‌ها باشند یعنی انگلستان می‌روند. شاگردان حسین عبدی در آخرین بازی مرحله گروهی خود جمعه ۲۶ آبان‌ماه مقابل تیم نیوکالدونیای فر می‌گیرند.

تاریخ‌سازی کردیم

سرمربی تیم‌ملی فوتبال زیر ۱۷ سال ایران

در این فوتبال نباید سالم کار کرد!

سیدمجتبی حسینی از شرایط حاکم بر بازی‌های لیگ برتر فوتبال به شدت انتقاد کرد. باخت یک بر صفر الومینیوم اراک مقابل فولاد در حالی رقم خورد که به اعتقاد بسیاری از

جمله سرمربی الومینیوم، گل تیم فولاد آفساید بود. حسینی که معتقد است با تصمیم اشتباه، تیم خوزستانی از بحران نجات پیدا کرده است، اظهار داشت: «گل فولاد صددرصد آفساید بود. نمی‌دانم صدایم را به گوش چه کسی برسانم. بیشتر از همه برای خودم متأسفم. احساس می‌کنم در این فوتبال زیاد هستم. در این فوتبال نباید آدم سالم کار کند. همیشه فلسفه ما این بوده که کار کنیم و تیم خوبی بسازیم، ولی نمی‌شود هر هفته این اتفاقات بیفتند و اشتباهات به ضررمان باشد. اگر قرار است تیم از بحران خارج شود به ما بگویند که نبایدیم. خیلی سخت‌انست شبانه‌روز کار کنیم، ولی با یک اشتباه مهلک نتیجه را بگیرند و یک پانتالی هم برای ما بگیرند. فکر می‌کنم راه را اشتباه می‌رویم. شور همه چیز درآمده و واقعاً این دردآور است. این نحوه کار کردن که یک تیم را از بحران دربریاورد زشت است. خیلی ناچوانمردانه است و این خیانت به فوتبال و جوانان مملکت است که در محیط سالم کاری کنند. جمع کنید این فوتبال را واقعاً شرم آور است!»

آچره اشرف رامین



دست خالی یحیی مقابل سپاهان پر مهره



ندارد، عمدتاً با اتفاقات و حواشی مختلف همراه است. شاید به همین دلیل هم هست که رئیس کمیته انضباطی تأکید دارد: این دیدار با حضور ناظر ویژه انضباطی برگزار می‌شود: «بدون شک ناظران کمیته انضباطی به صورت محسوس و نامحسوس تمامی اتفاقات این دیدار را زیر نظر خواهند داشت. هیچ اتفاق انضباطی پنهان نخواهد ماند و رکن قضایی در اولین فرصت ممکن و در صورت بروز تخلف، رسیدگی خواهد کرد.»

برسپویلیس تنها تیم بدون باخت لیگ که به واسطه تساوی در

قهرمانی آسیا با شکست کانگوروها



تیم فوتبال هفت نفره کشورمان قهرمان آسیا شد. رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در رشته فوتبال هفت نفره دیروز در استرالیا به پایان رسید و جام قهرمانی از آن ایران شد. فوتبالیست‌های کشورمان در فینال این دوره از رقابت‌ها به مصاف میزبان رفتند و با برتری ۲ صفر مقابل این تیم جشن قهرمانی به راه انداختند. دو بازیکن ایرانی در بین بهترین‌های آسیا قرار گرفتند؛ وحید نواب عنوان بهترین دروازه‌بان و عباس ترابی عنوان آقای گلی رقابت‌ها را از آن خود کردند. نکته اینجاست که این قهرمانی جواز حضور در جام جهانی اسپانیا نیز محسوب می‌شود و تیم‌ملی کشورمان در این رقابت‌ها نماینده آسیا خواهد بود. مقام سومی قاره کهن هم به تیم ژاپن رسید.

شیوا نوروزی

اشتباهات داوری

باتلاقی که فوتبال را می‌بلعد

تعداد سوت‌های اشتباه در مسابقات لیگ برتر فوتبال آنقدر زیاد شده که تیم‌ها اعتراض‌شان را قبل از شروع بازی آغاز می‌کنند، چرا که دیگر هیچ تیمی از اشتباه داوران در امان نمی‌ماند.

خمس، سرمربی تراکتورسازی قبل از دیدار دیروز با استقلال صراحتاً به سوت‌های مشکوک و نقش آن در تعیین نتایج بازی‌ها اشاره کرد. این اظهارنظر تنها یک ادعانویست و باید دقیق بررسی شود. اتفاقات دیدار فولاد – الومینیوم نشان داد که اشتباهات تأثیرگذار تر از این حرف‌هاست و دیگر کار از بیانه‌نویسی، اعتراض، شکایت، تهدید و مباحثه گذشته است. تا قبل از این ایراد گرفتن از داوری راه فراری بود برای تیم‌ها و مربیان بازی‌نده تا باخت‌شان را به شکلی جبران کنند، اما به لطف مدیریت آقایان اوضاع آنقدر وخیم شده که حالا فدراسیون و کمیته داوران هر هفته مجبورند پنهان‌های مختلفی برای عادی جلوه دادن شرایط بیابورند.

مشکلات داوری پیچیده‌تر از این حرف‌هاست. تعداد سوت‌های اشتباه به قدری زیاد شده که دیگر از دست VAR هم کاری بر نمی‌آید. کمک‌داور و دوتویی در جریان هر مسابقه تنها چند صحنه حساس منجر به گل، پنتالتی یا اخراج را مورد بازبینی قرار می‌دهد. در حال حاضر اگر لیگ برتر ایران این تکنولوژی را داشت نیز باز فرقی به حالمان نمی‌کرد. در واقع قاضی میدان باید آنقدر دانش و آمادگی لازم را داشته باشد تا در لحظات حساس بهترین تصمیمات را بگیرد، بدون اینکه حتی از تیمی ضایع شود. منتها بحران داوری در فوتبال ما به جایی رسیده که در هر بازی حداقل چند اشتباه تأثیرگذار وجود دارد و با هیچ ترفندی نمی‌توان این اشتباهات را پنهان کرد، تا جایی که صدای رئیس فدراسیون، دبیر کل و رئیس کمیته داوران هم درآمده و حتی آنها نیز قادر به انکار این واقعیت نیستند.

اما این شرایط تا کی و تا کجا قرار است ادامه داشته باشد؛ قطعاً اگر ماجرا جدی نبوی دربار دو بازی حساس استقلال – تراکتور و سپاهان – برسپویلیس، فدراسیون ناظر ویژه تعیین نمی‌کند. اینکه هر دیدار بر گزار شود و حداقل چند اشتباه به سود یک تیم صورت گیرد، موضوعی نیست که به سادگی از کنارش رد شویم. دیگر کسی در فوتبال نمائنده که علیه داوری حرف زده باشد. مشکل اصلی اینجاست که عملاً قدمی برای حل این معضل جدی برداشته نمی‌شود. جریمه و محرومیت داوران دردی را دوانمی‌کند، حتی تبعید داوران پراشتباه به دسته پایین‌تر هم سودی ندارد. آقایان اگر واقعاً عزم درست شدن اوضاع را دارند، به جای مصاحبه‌های متعدد و تشکیل جلسات فرمالیته بهتر است علت افزایش بی‌رویه تعداد داوران لیگ برتری را توضیح دهند. چراй اینکه عده‌ای بدون طی کردن پروسه پیشرفت و طی کردن به‌یاری ترقی به یک‌پاره‌ای شدن در آورده‌اند را باید در اتفاقات پشت پرده جست‌وجو کرد.

تداوم این‌اوضاع عواقب تلخ‌تری خواهد داشت. تا یک جایی همه می‌پذیرند فلان داور بی تجربه است و صحنه خطا یا گل را ندیده، بحران به قدری شدید شده که دیگر نمی‌توان قبول کرد این خذل عظیم اشتباهات اتفاق و سهوی هستند. فعلاً خمس، سرمربی تراکتور این هشدار را داده و باید ترسید از روزی که دیگر مربیان و تیم‌ها نیز ادعاهای مشابهی را مطرح کنند. البته شنیدن چندین ادعاهای در این فوتبال به یوروپکر اصلاً عجیب نیست. فقط منتظریم ببینیم مدعیان مدیریت حرفه‌ای چه راهکاری برای برقرن‌فت از این بحران دارند. خیلی زشت است بعد از هر بازی فیلم اشتباهات داوری در رسانه‌ها و فضای مجازی دست به دست شود، ولی مسیبان این شرایط به جای حل ماجرا به فکر جای دادن بستگان خود در سمت‌های مختلف باشند.

حرفان هندبال ایران در آسیا مشخص شدند

قره‌قندی بیست‌ویکمین دوره هندبال قهرمانی آسیا در بحرین میزبان بازی‌ها انجام شد و همگروه‌های تیم کشورمان مشخص شدند. بر این اساس هندبالیست‌های کشورمان در قهرمانی آسیا با کره جنوبی، چین و نیوزیلند بازی خواهند کرد. بیست‌ویکمین دوره هندبال قهرمانی آسیا حکم انتخابی قهرمانی جهان ۲۰۲۵ (کرواسی، دانمارک و نروژ) را دارد و از ۲۱ دی‌ما آغاز خواهد شد.

تلاش فولادبرای حفظ رکورد شکست‌ناپذیری

هفته پنجم لیگ برتر و لیبال امروز با هفت دیدار در شهرهای اردکان، مشهد، رامسر، اسلامشهر، گنبد، رفسنجان و سیرجان برگزار می‌شود. فولاد سیرجان صدرنشین بدون باخت لیگ، این پیکته میزبان پاس گل‌گران است. شهباد بزد هم که مدافع قهرمانی است در مشهد برابر نیان‌الکترونیک قرار می‌گیرد. در سایر بازی‌ها، یانسرارم در اردکان با شهرداری ارومیه مصاف می‌دهد، هورسان رامسر با چادرملو بازی می‌کند، طبیعت در اسلامشهر رودرویی پتکان قرار می‌گیرد و شهرداری گنبد کاووس نیز با ساپا و مس‌رفسنجان با کیتی پسند رقابت می‌کنند.